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(単位：円)

科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減

Ⅰ　資産の部

    １  流動資産    

           現金預金 63,784,655 63,784,655 0

           流動資産合計 63,784,655 63,784,655 0

    ２  固定資産

      (1) 基本財産

           定期預金 1,000,000 1,000,000 0

           基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

      (2) 特定資産

           基金積立資産 3,777,601,305 3,533,139,118 244,462,187

           長期貸付金 17,190,374,000 17,239,922,000 △ 49,548,000

           特定資産合計 20,967,975,305 20,773,061,118 194,914,187

      (3) その他固定資産

           什器備品 5,854,000 5,854,000 0

           その他固定資産合計 5,854,000 5,854,000 0

           固定資産合計 20,974,829,305 20,779,915,118 194,914,187

        資産合計 21,038,613,960 20,843,699,773 194,914,187

Ⅱ　負債の部 　 　 　

    １  流動負債

           流動負債合計 0 0 0

    ２  固定負債

           固定負債合計 0 0 0

        負債合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部 　 　 　

    １  指定正味財産

           寄付金 1,000,000 1,000,000 0

           受取サマージャンボ等交付金 20,746,193,760 20,551,279,573 194,914,187

           指定正味財産合計 20,747,193,760 20,552,279,573 194,914,187

            (うち基本財産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) 0

            (うち特定資産への充当額) (20,746,193,760) (20,551,279,573) (194,914,187)

    ２  一般正味財産

           一般正味財産 291,420,200 291,420,200 0

            (うち特定資産への充当額) (221,781,545) (221,781,545) 0

        正味財産合計 21,038,613,960 20,843,699,773 194,914,187

        負債及び正味財産合計 21,038,613,960 20,843,699,773 194,914,187

貸　借　対　照　表

　令和6年3月31日現在
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（単位：円）

科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １ 経常増減の部

   (1) 経常収益

        基本財産運用益 70 70 0

          基本財産受取利息 70 70 0

        特定資産運用益 4,469,132 4,194,231 274,901

          積立資産受取利息 4,469,132 4,194,231 274,901

        事業収益 51,962,031 51,944,147 17,884

          貸付金受取利息 51,962,031 51,944,147 17,884

        受取補助金等 563,749,297 599,796,689 △ 36,047,392

          受取ハロウィンジャンボ等交付金 257,500,444 269,566,350 △ 12,065,906

          受取サマージャンボ等交付金振替額 304,943,853 326,312,339 △ 21,368,486

          受取全国協会等助成金 1,305,000 1,318,000 △ 13,000

          受取災害支援金 0 2,600,000 △ 2,600,000

        雑収益 0 0 0

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 620,180,530 655,935,137 △ 35,754,607

  (2) 経常費用

       事業費 531,058,530 570,257,557 △ 39,199,027

          情報提供費 1,357,620 1,362,900 △ 5,280

          支払ハロウィンジャンボ等交付金 257,500,000 269,567,000 △ 12,067,000

          支払災害支援金 0 2,600,000 △ 2,600,000

          支払助成金 272,200,910 296,727,657 △ 24,526,747

             市町村総合事務組合研修助成 28,201,610 27,292,117 909,493

             中央研修助成金 331,720 191,500 140,220

             国際文化研修助成金 85,000 44,000 41,000

             海外研修助成金 1,350,000 0 1,350,000

             地方公会計・地方公営企業等研修 379,500 379,500 0

             全国建設研修センター助成金 1,829,000 1,367,000 462,000

             消防防災ヘリ運航経費助成 25,247,500 23,681,500 1,566,000

             地域活性化センター会費助成 3,360,000 3,360,000 0

             市町村振興事業助成金(4団体) 15,290,000 15,290,000 0

             軽自動車税委託業務等助成 5,800,000 5,800,000 0

             にいがたねんりんピック助成 900,000 900,000 0

             ICT推進協議会研修事業助成 3,638,580 4,222,040 △ 583,460

             在住外国人支援事業助成 1,800,000 1,800,000 0

             新潟県自治会館大規模改修事業助成 181,588,000 200,000,000 △ 18,412,000

             新潟ふるさとCM大賞事業助成 2,200,000 2,200,000 0

             世界津波の日高校生サミットin新潟助成 0 10,000,000 △ 10,000,000

             自治活動賞事業助成 200,000 200,000 0

正味財産増減計算書

　令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減

        管理費 89,122,000 85,677,580 3,444,420

          役員等報酬 0 0 0

          給料 8,940,900 8,848,800 92,100

          職員手当 4,679,233 4,475,771 203,462

          共済費 3,070,036 2,965,192 104,844

          会議費 115,951 122,634 △ 6,683

          旅費交通費 381,004 179,350 201,654

          広告料 5,457,716 5,509,346 △ 51,630

          通信運搬費 125,641 49,178 76,463

          消耗品費 1,380,346 1,592,697 △ 212,351

          印刷製本費 67,375 92,730 △ 25,355

          賃借料 5,584,524 5,300,688 283,836

          負担金 8,900,000 8,690,000 210,000

          支払全国協会納付金 49,985,798 47,400,224 2,585,574

          業務管理費 326,216 387,530 △ 61,314

          交際費 0 0 0

          雑費 107,260 63,440 43,820

        経常費用計 620,180,530 655,935,137 △ 35,754,607

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

          評価損益計 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0

  ２ 経常外増減の部

  (1) 経常外収益 　 　

        経常外収益計 0 0 0

  (2) 経常外費用   

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 291,420,200 291,420,200 0

          一般正味財産期末残高 291,420,200 291,420,200 0

Ⅱ指定正味財産増減の部

        受取交付金 499,858,040 474,002,273 25,855,767

        一般正味財産への振替額 △ 304,943,853 △ 326,312,339 21,368,486

             内　全国協会納付金振替額 △ 49,985,798 △ 47,400,224 △ 2,585,574

                  自治会館大規模改修事業助成振替額 △ 181,588,000 △ 200,000,000 18,412,000

                  事業費充当による振替額 △ 73,370,055 △ 78,912,115 5,542,060

          当期指定正味財産増減額 194,914,187 147,689,934 47,224,253

          指定正味財産期首残高 20,552,279,573 20,404,589,639 147,689,934

          指定正味財産期末残高 20,747,193,760 20,552,279,573 194,914,187

Ⅲ正味財産期末残高 21,038,613,960 20,843,699,773 194,914,187
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（単位：円）

公益目的事業会計

市町村振興事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １ 経常増減の部

  (1) 経常収益

      基本財産運用益 70 0 70

         基本財産受取利息 70 0 70

      特定資産運用益 0 4,469,132 4,469,132

         積立資産受取利息 0 4,469,132 4,469,132

      事業収益 18,399,961 33,562,070 51,962,031

         貸付金受取利息 18,399,961 33,562,070 51,962,031

      受取補助金等 512,658,499 51,090,798 563,749,297

         受取ハロウィンジャンボ等交付金 257,500,444 0 257,500,444

         受取サマージャンボ等交付金振替額 254,958,055 49,985,798 304,943,853

         受取全国協会等助成金 200,000 1,105,000 1,305,000

      雑収益 0 0 0

         雑収益 0 0 0

       経常収益計 531,058,530 89,122,000 0 620,180,530

  (2) 経常費用 　 　 　

      事業費 531,058,530 531,058,530

         情報提供費 1,357,620 1,357,620

         支払ハロウィンジャンボ等交付金 257,500,000 257,500,000

         支払助成金 272,200,910 272,200,910

             市町村総合事務組合研修助成 28,201,610 28,201,610

             中央研修助成金 331,720 331,720

             国際文化研修助成金 85,000 85,000

             海外研修助成金 1,350,000 1,350,000

             地方公会計・地方公営企業等研修 379,500 379,500

             全国建設研修センター助成金 1,829,000 1,829,000

             消防防災ヘリ運航経費助成 25,247,500 25,247,500

             地域活性化センター会費助成 3,360,000 3,360,000

             市町村振興事業助成金(4団体) 15,290,000 15,290,000

             軽自動車税委託業務等助成 5,800,000 5,800,000

             にいがたねんりんピック助成 900,000 900,000

             ICT推進協議会研修事業助成 3,638,580 3,638,580

             在住外国人支援事業助成 1,800,000 1,800,000

             自治会館大規模改修事業助成 181,588,000 181,588,000

             新潟ふるさとCM大賞事業助成 2,200,000 2,200,000

             自治活動賞事業助成 200,000 200,000

正味財産増減計算書内訳表
　令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　目 法人会計
内部取
引控除 合  計
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公益目的事業会計

市町村振興事業
科　　　　目 法人会計

内部取
引控除 合  計

      管理費 89,122,000 89,122,000

         役員等報酬 0 0

         給料 8,940,900 8,940,900

         職員手当 4,679,233 4,679,233

         共済費 3,070,036 3,070,036

         会議費 115,951 115,951

         旅費交通費 381,004 381,004

         広告料 5,457,716 5,457,716

         通信運搬費 125,641 125,641

         消耗品費 1,380,346 1,380,346

         印刷製本費 67,375 67,375

         賃借料 5,584,524 5,584,524

         負担金 8,900,000 8,900,000

         支払全国協会納付金 49,985,798 49,985,798

         業務管理費 326,216 326,216

         交際費 0 0

         雑費 107,260 107,260

      経常費用計 531,058,530 89,122,000 0 620,180,530

         評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

         評価損益等計 0 0 0 0

         当期経常増減額 0 0 0 0

  ２ 経常外増減の部

  (1) 経常外収益    

         経常外収益計 0 0 0 0

  (2) 経常外費用

         経常外費用計 0 0 0 0

         当期経常外増減額 0 0 0 0

         当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

         一般正味財産期首残高 227,635,545 63,784,655 0 291,420,200

         一般正味財産期末残高 227,635,545 63,784,655 0 291,420,200

Ⅱ指定正味財産増減の部 　 　  　

      受取交付金 449,872,242 49,985,798 499,858,040

      一般正味財産への振替額 △ 254,958,055 △ 49,985,798 △ 304,943,853

         内　全国協会納付金振替額 △ 49,985,798 △ 49,985,798

                  自治会館大規模改修事業助成振替額 △ 181,588,000 △ 181,588,000

              事業費充当による振替額 △ 73,370,055 △ 73,370,055

         当期指定正味財産増減額 194,914,187 0 0 194,914,187

         指定正味財産期首残高 20,552,279,573 0 0 20,552,279,573

         指定正味財産期末残高 20,747,193,760 0 0 20,747,193,760

Ⅲ正味財産期末残高 20,974,829,305 63,784,655 0 21,038,613,960
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１   重要な会計方針

    (1)  有価証券の評価基準及び評価方法

          満期保有目的の債権  ・・・・・  購入時の取得価格によっている。 　　

             なお、取得価格と債券金額との差額については、重要性が乏しいため、償却原価法を適用

          していない。

 

    (2)  消費税等の会計処理

          消費税等の会計処理は、税込み方式で行っている。

２   基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

     基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

財務諸表に対する注記

(単位 ： 円)

科        目 前期末残高 当期増加額

定  期  預  金

 基 本 財 産 　　

当期減少額 当期末残高

0 1,000,000

　 　

01,000,000

1,000,000 0 0

 

1,000,000

  特 定 資 産

基金積立資産 3,533,139,118 2,444,720,242 2,200,258,055

  

3,777,601,305

小      計

合      計 20,774,061,118 4,390,020,242 4,195,106,055 20,968,975,305

３   基本財産及び特定資産の財源等の内訳

長 期 貸 付 金 17,239,922,000 1,945,300,000 1,994,848,000 17,190,374,000

小      計 20,773,061,118 4,390,020,242 4,195,106,055 20,967,975,305

     基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位 ： 円)

科        目 当期末残高
(うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に対応

からの充当額) からの充当額) する額)

 基 本 財 産 　 　 　 　

定  期  預  金 1,000,000 (1,000,000)

基金積立資産 3,777,601,305 (3,555,819,760) (221,781,545)

小      計 1,000,000 (1,000,000) 0 0

 特 定 資 産     

0合      計 20,968,975,305 (20,747,193,760) (221,781,545)

 

小      計 20,967,975,305 (20,746,193,760) (221,781,545) 0

長 期 貸 付 金 17,190,374,000 (17,190,374,000)  
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４   満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

     満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

  

５  補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

    補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

交付者 前期末残高

新潟県 20,551,279,573 指定正味財産

新潟県 13,152 一般正味財産

全国市町村
振興協会 0 一般正味財産

全国市町村
振興協会 0 一般正味財産

全国市町村
研修財団 0 一般正味財産

20,551,292,725

経常収益への振替額  

   

１   基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記で記載しているので省略する。

２   引当金の明細　　　　　　　　該当なし

宝くじ広報活動
助成金

第143回共同発行市場公募地方債(10年) 99,951,879

100,000,000

研修広報募集等
協力金

当期増加額

449,872,242

200,000

50,000,000円建コーラブル社債(7年)

第235回共同発行市場公募地方債（10年） 100,000,000

令和5年度第2回新潟県公募公債（10年）

宝くじネット販売
PR補助金

ハロウィンジャンボ
等宝くじ交付金

サマージャンボ等
宝くじ交付金

200,000

750,000

0

48,867,265 △ 1,132,735

101,340,000 1,340,000

750,000

(単位 ： 円)

100,000,000

355,000 355,000 0

当期末残高

1,491,4411,061,246,585

254,958,055 20,746,193,760

当期減少額

13,596257,500,000257,500,444

(単位 ： 円)

評価損益

110,455,620 652,355第339回利付国債(10年)

時    価

109,803,265

  

(単位 ： 円)

  

 
附　属　明　細　書

　　新潟県自治会館大規模改修事業助成による振替額 181,588,000

合        計

 

304,943,853

　　事業費への充当による振替額 73,370,055

    一般財団法人全国市町村振興協会納付金による振替額 49,985,798

金    額内        容

合      計 708,677,686

    指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

科      目 帳簿価格

貸借対照表上
の記載区分

100,263,700

６  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

合      計 1,059,755,144

97,960,000 △ 2,040,000

160,000100,160,000

311,821

第136回共同発行市場公募地方債（10年）

513,763,055 20,746,207,356

502,200,000

補助金等の名称

2,200,000500,000,000第153回共同発行市場公募地方債（10年）

0
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（単位：円）

使用目的等 金  額

（流動資産）

預金

第四北越銀行県庁支店 №1129365 運転資金として使用している。 63,784,655

 　 　

63,784,655

（固定資産）

　基本財産 預金 定期預金 1,000,000

第四北越銀行県庁支店

　特定資産 基金積立資産 3,777,601,305

 

第四北越銀行県庁支店 №1129365 1,317,846,161

定期預金 1,400,000,000

大光銀行新潟支店 400,000,000

大和ネクスト銀行 1,000,000,000

投資有価証券 1,059,755,144

第339回利付国債 109,803,265

第136回共同発行市場公募地方債 100,000,000

第143回共同発行市場公募地方債 99,951,879

第153回共同発行市場公募地方債 500,000,000

第235回共同発行市場公募地方債 100,000,000

令和5年度第2回新潟県公募公債 100,000,000

円建コーラブル社債 50,000,000

長期貸付金

長期貸付金 17,190,374,000

　 　

　その他固定資産 什器備品 5,854,000

　

20,974,829,305

21,038,613,960

（流動負債）

0

（固定負債）

0

0

21,038,613,960

サマージャンボ等交付金を財源とし
て、県内市町村への資金貸付事業に
使用している。

法人運営に供する備品として使用し
ている。

財　産　目　録

（令和6年3月31日現在）

貸借対照表科目 場所・物量等

基本財産として保有しており、運用益
は事業費として使用している。

サマージャンボ等交付金を財源とし
て、公益目的として保有している財産
であり、事業費に使用するとともに、運
用益は、管理費として使用している。

正味財産

普通預金

流動資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

普通預金

負債合計
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